.XIII.

utro sexdecim. medici. n. principales sumpturunt. quibus fortes motus sunt
 & vere crises & pprie. Ptole. aut octo alia intermedia puncta posuit: quae idcirco
 ut ab astrologis dicuntur tam quia ut criseos dies cōiter sumptos descripsit. cum
 etiā qm̄ in paucis egritudinibus & pperacutis p̄dicta p̄cta obseruanda sunt. Pun
 ctū quidem quā in cronicis non adeo uirtutē (subito tantum stimulantibus egritu/
 dinibus) immutant. in pperacutis multum alterat: ob materię malignitatē acti
 uitacōnarietisq; grauatiōē & molestiā maiorem. Quarto sequit̄. q. sicut plu
 res stellae cōte crutum esse possunt. ita & plura puncta in quibus si luna fuerit in
 dicatua diei potuerunt. ca. l. quae inter stellam significatricē & alia sūt uel gradū
 in quo luna fuit in principio egritudinis. Quinto sequit̄ q. ad recta remedia ap
 plicanda cursus & pprietas itellarū cognoscere oportet. tum qm̄ cauere possi
 mus ne tempore ceitam exhibeatur farmacū. tum quia futuras alteratiōes preui
 dere ualeamus: & antea corpus adeo munire mōdare fortificare ut futurā aduer
 sam alteratiōē sustinere possit. Sūt igit̄ scđ. n. astrologos in circulo. xvi. ob
 seruanda puncta. viii. indicatua. & .vi. crtica: scđ. n. medicos. viii. quoq; .iiii. idi
 catua dicuntur. iiii. uero crticamec sibi cōtraducunt isti modi. qm̄ astrologi ul
 tra ea quae medici posuērūt alia adunt uere obseruanda. Sed hic dubium relinquitur
 queret. an. quilibet. post cōpleam circuli per lunā reuolutiōē an pariter secunda
 uice secūdaq; reuolutiōe similiter crtica dies sūmendi sint. Ad quod respōden
 dum est. q. licet luna in p̄dictis punctis nō parū significatiōē habeat propter
 causas p̄dictas: uis tamen significandi ab sole subacta est: & sicut prius lunā ob
 seruabasira postea sol obseruandus est. Pariter post solis completā reuolutiōem
 si egritudo durauerit Saturnum respicias. & huius pmutariōnis causa est. Nā
 luna primo significatiōe attribuitur: qm̄ maxime dominator humoribus. deinde
 soli. qm̄ absolute potentissimus est. Postremo Saturno. qui grauis ē motu: seu tar
 de circuit: melancolicē cōplexiōis: sicut plerūq; contingit humores post tempus
 longum efficia quibus subite resolutum est grosso remanente. Sed adhuc du
 bium oritur: an Solis uel Saturni reuolutio a puncto sūmēda sicut in quo tēpore
 principii egritudinis reperiebantur. aut potius ab eo in quo post p̄cedētis signifi
 catoris reuolutiōē reperiantur. Ad quod dicendum est. q. a p̄cto ubi post cōple
 tū reuolutiōē p̄cedētis reperiantur ichoandum est: cuius ratio patet quoniā tūc
 tēpore significatiōē sibi uendicant. Ad rōnes in contrarium dicendū. ad pri
 mā negat̄ prima cōsequitiō. qm̄ Luna adequata cā crisium nō est: sed gradus pro
 prietas aut alterius punctiad illū respectū habentis. Ad secundā dicit̄. q. Sol
 omnibus cōpensatis est potentissimus: omi tamē minime repugnat lunā speciali
 ter habere in humoribus dominū. Ad tertiā dicit̄ q. uirtus materiam expulli
 oni aptā succellue nō subito expellit nec uehementi motu: nisi celestis coneur
 rat illuxus. similiter maligna materia uirtutē debilitat stimulat respectu irritatio
 nis quā mouet concutit celestū stimulantē aduersaq; influentia: quare sine illa/
 entia crises nō pprie sequitur: pprie. n. magnū & fortem motum seludum. Ad
 quartam dicitur. q. medici grosso modo p̄dicta rpa p̄dicunt & mensurant: nisi
 astrologia p̄dicta fuerint. Ad quintā dicit̄. q. & si medicis dubium ē in quo pacto
 a luna sūmī debeant. aptum est tamen peritis astrologis: qm̄ pprie sicut dictum
 est sūmendi sunt crtica dies. a Lunae circuliatiōe respectu gradus in quo erat in